[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.01. 2024
	     с. Идринское
	[bookmark: _GoBack]              № 7 - п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.01. 2023 № 48 – п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидий из бюджета района организациям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам, в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Идринском районе, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 30.01.2023 «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидий из бюджета района организациям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам, в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Идринском районе, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков» следующее изменение»:
приложение № 1 к Порядку предоставления и возврата субсидий из бюджета Идринского района организациям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам, в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Идринском районе, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков дополнить следующими пунктами:
4.1.7. установить значения результатов предоставления Субсидии в соответствии с Программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, с небольшой интенсивностью пассажиропотока на территории Идринского района. Значением целевого показателя является  - количество километров пробега с пассажирами по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока, включённым в программу перевозок, в год;
4.1.8.осуществлять оценку достижения Получателем значений  результатов предоставления Субсидии  по форме № 2 к Порядку предоставления и возврата субсидий.
4.3.5.обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктами 4.1.7, 4.1.8.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
  	3.Опубликовать  постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район -  www.idra-rayon.ru.
	4.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

Глава района                                                                                 Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg